
1 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI V REKLAMĚ 

TATO SMLOUVA O SPOLUPRÁCI BĚHEM VZDĚLÁVACÍ DISKUZNÍ KONFERENCE DOPRAVA 
2018+ BYLA UZAVŘENA DNEŠNÍHO DNE, MĚSÍCE A ROKU V SOULADU S USTANOVENÍM  
§ 1746/2  ZÁK.Č.89/2012 Sb. OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH ZMĚN A

DOPLŇKŮ MEZI 

EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. 
se sídlem Pražská 179, Popkovice, 530 06 Pardubice 

IČ: 48154938 
DIČ: Z48154938 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 915 

zastoupena ing. Hanou Šmejkalovou, místopředsedkyní představenstva 

(dále jen Objednatel) 

a 

COMENIUS,  pan-evropská společnost pro kulturu, vzdělávání a vědecko-technickou 
spolupráci z.s. 

se sídlem Praha 5, Smíchov, nám. Kinských 741/6, PSČ 150 00 
IČ: 00570125 

DIČ: CZ00570125 
zapsané od 3. 5. 1990 v rejstříku spolků pod spisovou značkou L 82, vedeného u Městského 

bankovní spojení: č. ú. : 17638051 / 0100 
zastoupená Ing. Karlem Muzikářem CSc., prezidentem výboru 

(dále jen „Comenius“) 



2 

čl. I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek Comenia zajistit prezentaci a diskuzní prostor pro 
Objednatele v souvislosti se vzdělávací diskusní konferencí DOPRAVA2018+ (dále jen 
„Akce“). Akci pořádá Comenius v TOP CONGRESS HALL, TOP hotel Praha, Blažimská ulice, 
Praha 4 ve čtvrtek 11. října 2018 od 8 hodin do 18 hodin. 

1.2 Předmětem této smlouvy je dále závazek Objednatele poskytnout Comeniu 
potřebnou součinnost k řádnému plnění povinností vyplývajících z této smlouvy a 
hradit Comeniu odměnu vyplývající z této smlouvy. 

čl. II. 
SPECIFIKACE PREZENTACE OBJEDNATELE 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že prezentací Objednatele, kterou se zavazuje zajistit 
Comenius, se dle této smlouvy rozumí: 
(i) právo Objednatele užívat pro svoji vlastní reklamu titul „GRAND Partner Akce“
(ii) postavení „GRAND Partner Akce“ a jako takového jeho prezentace vhodnou

formou při zahájení Akce a při všech dalších vhodných příležitostech v průběhu
Akce

(iii) umístění loga objednatele s označením GRAND Partner:
a) na webových stránkách konference www.doprava2018.cz a 

www.doprava2018.plus, v sekci Partneři a Homepage;
b) na bannerech partnerů nacházejícím se za zády účastníků diskuzního panelu a ve

foyer sálu;
c) v tiskových zprávách pro media;
d) ve sborníku konference;
e) v powerpointové prezentaci představující partnery v průběhu konference na

velkoplošné obrazovce uvnitř i vně konferenčního sálu;
f) během reklamních přestávek v živém vysíláni konference (streamu), minimálně 5

opakování s dobou trvání loga 15 sekund;
(iv) pozice jednoho panelisty ve vybraném panelu konference
(v) 3 volné vstupy na konferenci;
(vi) prezentační stánek v místě konference (stolek a židle, ubrus) -  3m2;
(vii) možnost distribuce marketingových a/nebo propagačních materiálů účastníkům v

rámci konference package;

(viii) zajištění ostatních služeb nezbytných pro řádné plnění prezentace v rámci Akce.

čl. III. 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN, PROHLÁŠENÍ 

3.1 Objednatel se zavazuje předávat Comeniu řádně a včas dle jejích požadavků podklady 
pro plnění předmětu smlouvy specifikovaného shora v této smlouvě, jež se v průběhu 
trvání této smlouvy ukáží pro řádné a včasné provádění činností ze strany Comenia jako 
nezbytné. 

3.2 Comenius prohlašuje, že disponuje dostatečnými odborným, technickým i personálním 
zázemím nutným pro řádné a včasné plnění předmětu této smlouvy. 

http://www.doprava2018.cz/
http://www.doprava2018.plus/


3 

čl. IV. 
CENA PLNĚNÍ 

4.1 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel Comeniu zaplatí za plnění podle této smlouvy 
odměnu ve výši 100.000,- Kč (slovy sto tisíc korun českých), k níž bude připočtena DPH 
podle platných předpisů. Objednatel se zavazuje zaplatit odměnu Comeniu tak, že 
Comenius vystaví do tří dnů od podpisu této smlouvy fakturu (daňový doklad) na částku 
ve výši 100.000,- Kč (slovy sto tisíc korun českých) navýšenou o příslušnou výši DPH se 
splatností 15 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Faktura bude obsahovat všechny 
náležitosti daňového dokladu dle ustanovení § 29 zákona č.235/2004 Sb. v platném 
znění. V případě, že faktura nebude splňovat náležitosti dle předešlé věty, je Objednatel 
oprávněn vrátit fakturu Comeniu zpět k opravě či doplnění, lhůta splatnosti počíná běžet 
teprve dnem doručení bezvadné faktury Objednateli. V případě rozporu v údajích o 
splatnosti uvedených na faktuře a této smlouvě, má přednost znění smlouvy. 

4.2 Objednatel je povinen platby poukazovat na účet Comenia vyznačený vždy na vystavené 
faktuře (daňovém dokladu). V případě prodlení s úhradou plnění má Comenius právo 
účtovat Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % dlužné částky za každý den prodlení a 
Objednatel se zavazuje takto vyúčtovaný úrok z prodlení Comeniu uhradit.   

čl. V. 
DOBA PLNĚNÍ 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to ode dne oboustranného podpisu smlouvy do 
dne konání akce včetně. Tím není dotčeno ujednání smluvních stran obsažené v čl. IV. této 
Smlouvy. 

čl. VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Smlouva se uzavírá a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma 
stranami. 

6.2 Od této smlouvy je možné odstoupit z těchto důvodů: 
- jedna ze smluvních stran poruší kterýkoliv svůj závazek z této smlouvy a toto

porušení neodstraní ani po písemném vyzvání druhé smluvní strany do 30
kalendářních dnů od převzetí výzvy

- jedna ze smluvních stran vstoupí do likvidace
Odstoupení od smlouvy musí být doručeno písemně a je účinné doručením druhé smluvní
straně.
Dojde-li k odstoupení od smlouvy z důvodu porušení ustanovení této smlouvy jednou
stranou, má druhá strana, která byla tímto jednáním poškozena, nárok na náhradu škody
včetně nároku na náhradu vynaložených nákladů.

6.3 Platnost této smlouvy mohou smluvní strany ukončit vzájemnou dohodou. Dohoda musí 
být učiněna písemně a musí být podepsána zástupci obou stran. V dohodě musí být 
stanoveno, jakým způsobem budou vypořádány vzájemné závazky. 

6.4 Obě strany se zavazují, že podrobnosti o této smlouvě neposkytnou žádné třetí straně, s 
výjimkou informací nezbytných pro případné zadání zakázky k vykonání práce, vedoucí ke 
splnění závazků některé ze stran této smlouvy u produkční či reklamní agentury. 

6.5 Žádná ze stran této smlouvy není oprávněna postoupit třetí straně závazky anebo práva 
vyplývající jí z této smlouvy, mohou si však za účelem splnění svých závazků třetí stranu 
sjednat, přičemž za toto plnění nesou zodpovědnost tak, jako by jej vykonávaly samy. 



4 

6.6 Veškerá ustanovení této smlouvy jsou považována za důvěrná. Z tohoto důvodu je ani 
jedna ze smluvních stran neposkytne k dispozici třetím osobám a přijme veškerá 
opatření, aby se smlouva nedostala do nepovolaných rukou. 

6.7 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami. 

6.8 Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana 
obdrží jedno vyhotovení. 

V Pardubicích dne: V Praze dne: 

za East Bohemian Airport a.s. 

………………………………………….. 
Ing. Hana Šmejkalová 
výkonná ředitelka 

za Comenius, zapsaný spolek 

........................................................... 
Ing. Karel Muzikář, CSc. 
prezident výboru 


